
 
 

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 13.735, DE 31 DE JANEIRO DE 2013. 
 

 

     -Ficam designados os Membros do Conselho 

Deliberativo e da Diretoria Executiva da Fundação 

Educacional “Manoel Guedes”. 

 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ, Prefeito 

Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e,  

 

Considerando as disposições do § 1º, do art. 7º, dos Estatutos 

Sociais, que trata da indicação dos membros do Conselho Deliberativo da Fundação 

Educacional “Manoel Guedes”; 

 

Considerando as disposições do art. 14, dos Estatutos Sociais que 

trata da indicação dos membros da Diretoria Executiva da Fundação Educacional 

“Manoel Guedes”; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam designados os senhores: Mário Luis Rodrigues da 

Costa, Diogo Rodrigues, Varner Agunzi, Cinthia Scaglione, Alessandra Caresia, 

Vicente Aparecido Menezes, Cel. Paulo Sérgio da Silva, Rinald Faria, José Tarcísio 

Ribeiro e Érica Iafelix Sallum, para ocuparem os cargos de membros do Conselho 

Deliberativo da “Fundação Educacional Manoel Guedes” para os próximos quatro anos, 

na forma do artigo 7º, parágrafo 2º, dos Estatutos Sociais.  

 

Art. 2º Ficam designados para ocuparem os cargos de Diretor 

Presidente e Diretor Financeiro, respectivamente o Sr. Rodolfo Hessel Fanganiello e o 

Sr. Eduardo Augusto Reichert, para os próximos quatro anos, na forma do artigo 14, 

parágrafo 5º, dos Estatutos Sociais. 

 

Art. 3º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto 

Municipal nº 11.375, de 1º de Março de 2011. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Tatuí, 31 de Janeiro de 2013. 

 

 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 
 

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 13.735, DE 31 DE JANEIRO DE 2013. 
 

 

 

 

Vicente Aparecido Menezes 

Secretário de Governo, Segurança Pública e 

Transportes 

 

 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 31/01/13. 

Neiva de Barros Oliveira. 


